
 

SUMÁRIO 

          

EXTRATO DE CONTRATO: Páginas....................................................................... 01/01

 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal
 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 167/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2018 - 

Sistema de Registro de Preços (SRP). (COTA RESERVADA). REFERENCIA: 

MENOR PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 

Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de 

empresa para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e 

controlados, materiais hospitalares, materiais laboratoriais, materiais odontológicos e 

medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 28/05/2018. CONTRATADO: 

BRASIL MEDICAMENTOS LTDA - ME: AV. Dr. Jose Ribamar Pacheco n° 355 – 

Cancela CIDADE/ESTADO: Floriano - PI. CNPJ: 17.828.413/0001-61 INSC. EST. 

19.514.436-8. Neste ato representa pelo Sr. Jose Ivan Azevedo de Carvalho – portador 

da Carteira de Identidade, RG 2.074.260 - SSP-PI e CPF Nº 133.316.203-61. VALOR 

DO CONTRATO: R$ 273.534,38 (duzentos e setenta e três mil, quinhentos e trinta e 

quatro reais e trinta e oito centavos) para itens dos LOTES: I, II, III, IV, V, VI e VII 

menor preço/Item VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2012 Decretos e Lei Federal nº 8.666/93 e  Municipais nº 020/2016 e 019/2017 

alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 168/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2018 - 

Sistema de Registro de Preços (SRP). (COTA RESERVADA). REFERENCIA: 

MENOR PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 

Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de 

empresa para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e 

controlados, materiais hospitalares, materiais laboratoriais, materiais odontológicos e 

medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 28/05/2018. CONTRATADO: 

BENEDITO NETO DE SOUSA FEITOSA – EPP – DIST. E DENTAL 

FLORIANO ENDEREÇO: ANTONIO FREIRE Nº 980 CIDADE/ESTADO: 

Floriano – PI CNPJ: 23.510.282/0001-72 INSC. EST. 19.408.646-1. Representada 

pela sua representante, a Senhora: Marina Teresa Reis dos Santos, portador da Carteira 

de Identidade, RG 2.014.637 - SSP-PI e CPF Nº 638.577.233-00. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 106.618,90 (cento e seis mil, seiscentos e dezoito reais e noventa

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0222, QUARTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2018 [ PÁG. 01/01 ]

 centavos) para itens dos LOTES: I, II, III, V, VI e VII menor preço/Item VIGENCIA: 

31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012 Decretos Municipais nº 

020/2016 e 019/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. 

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 169/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2018 - 
Sistema de Registro de Preços (SRP). (COTA RESERVADA). REFERENCIA: 
MENOR PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de 
empresa para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e 
controlados, materiais hospitalares, materiais laboratoriais, materiais odontológicos e 
medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 28/05/2018. CONTRATADO: 
GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA – ME Rua Henrique Pereira de Sousa, nº 392 
CIDADE/ESTADO: Timon – MA CNPJ: 08.353.510/0001-54 INSC. EST. 
12.230948-0. Neste ato representa pelo seu procurador o Sr. Bruttus Gally da Silva 
Vilanova – portador da Carteira de Identidade, RG 3.443.186 - SSP-PI e CPF Nº 
071.810.223-18. VALOR DO CONTRATO: R$ 200.752,07 (duzentos mil, setecentos 
e cinquenta e dois reais e sete centavos) para itens dos LOTES: I, II, III, IV, V, VI e VIII 
menor preço/Item VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012 Decretos e Lei Federal nº 8.666/93 e  Municipais nº 020/2016, 019/2017 
alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira


	Página 1

		2018-05-31T15:28:07-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347




